
SMLOUVA o DÍLO

uzavřena ve smyslu ust. š 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnípozdějšíchpředpisů

(dálejen „občanský zákoník“)

1. Smluvní strany

l.l (Finna či jméno a příjmení): Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi

sídlo: Břetislavova 74, 537 60 Chrudim

IČ; 00412830

zastoupené ve věcechsmluvních: Mgr. Simona Chalupová, ředitelka MLK

jednající ve věcechtechnických: Ing. Hana Studničková, správce majetku a budov MLK

bankovní spojení: ČNB

číslo účtu: 2338531/0710

(dále jen „Objednatel“)

a

1.2 (Firma či jméno a příjmení): ELREG Pardubice s.r.o.

adresa: Arnošta z Pardubic 2771, 530 O2 Pardubice

IČ; 25921509

DIČ: CZ25921509

zastoupen: Miroslav Pulicar, jednatel společnosti

bankovní spoj ení:

číslo účtu:

(dále jen „Zh0t0vitel“)

Objednatel a Zhotovitel společně dále též jako „Smluvní strany“ či jako „Strany“ a každý

samostatně jako „Smluvní strana“ či jako „Strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a

roku tuto

smlouvu o dílo

(dále jen „Smlouva“)

2. Definice pojmů

2.1 Pojmy a termíny užívané v této Smlouvěmají následující význam a obsah

a) Vícepráce — práce, dodávky a/nebo služby, které nejsou zahrnuté v předmětu díla dle

Smlouvy, ani jejich cena není zahrnuta ve sjednané Ceně a Zhotovitel se s Objednatelem



3.2

4.2

4.3

4.4

dohodl na jejich provedení;

b) Méněpráce » práce, dodávky a/nebo služby, které jsou zahrnuté v předmětu díla ajejichcena je zahrnuta ve sjednané Ceně a Strany se na podmínkách jejich vyjmutí z prováděníprací dohodly;

d) Drobné vady — nedokončené nebo neprovedené práce, dodávky nebo služby oprotirozsahu stanovenému touto Smlouvou definovaného předmětu plnění, které nebránířádnému užívání Díla;

Cena Díla » konečná paušální cena za realizaci Díla specifikovaná v článku 8 Smlouvy,která byla jako pevná cena dohodnuta mezi Zhotovitelem a Objednatelem;

dokončené a bezvadné Dílo ve sjednaném termínu od Zhotovitele převzít a zaplatit ZhotovitelíCenu díla specitikovanou dále v této Smlouvě.

v této Smlouvě nebo jakékoliv dohodě sjednané
zástupci či subdodavateli, nesmí být vykládáno jako přímýsmluvní vztah mezi těmito zaměstnanci, zástupci nebo subdodavateli na straně jedné aObjednatelem na stranědruhé.

Zhotovitel musí při provádění Díla postupovat s odbornou péčí. Věci, práce, užívací práva a
“

které jsou předmětem této Smlouvy, je Zhotovitel povinen dodat nebo provést v rozsahu

2



a jakosti dle této Smlouvy.

4.6 Jestliže jakékoliv údaje, informace nebo data předané Objednatelem nebudou dostatečné nebo

4.7 Nehledě na odchylná ustanovení této Smlouvy, v souladu s ust. š 2594 Občanského zákoníku,

a) upozornil písemně Objednatele prokazatelným způsobem bez zbytečného odkladu na

b) Zhotovitel s vynaložením odborné péče nesprávnost a neúplnost zjistit nemohl. Zhotovitel

4.8 Pokud Zhotovitel použije zařízení, nebo věci, která mu na základě této Smlouvy nebov souvislosti s ní poskytl Objednatel, bude tak činit V souladu s obecně závaznými právnímipředpisy a na vlastní riziko a nese odpovědnost za veškeré škody, které tímto použitím vzniknouObjednateli nebo třetím osobám.

bezchybné a v souladu s nejlepší inženýrskou praxí a dodrzovat stanovené standardy kvality.Zhotovitel je povinen zajistit, aby Dílo bylo prováděno vyškolenými, spolehlivými a plněprofesionálními kvalifikovanými pracovníky, kteří zajistí provedení Díla bezchybně.

u;



8.2

8.3

8.4

8.5

Místo plnění

dokončení Díla.

Termín plnění

Předmět Díla bude dokončen a předán nejpozději dne 31.7.2019, s tím, že takové převzetí budeObjednatelem písemně potvrzeno (dále jen „Termín plnění“). Zahájení prací bude dle dohodymezi Objednatelem a Zhotovitelem.

této Smlouvy je položkový výkaz výměr oceněnýZhotovitelem a akceptovaný Objednatelem v podobě cenové nabídky Zhotovítele.

Vlastnictví a pojištěníDíla

Vlastnické právo k jednotlivým částem Díla přejde na Objednatele okamžikem jehoprotokolárního předáni Objednateli Zhotovitelem.



9.2 Nebezpečí škody na zhotovovaném Díle nese až do doby protokolámího předání a převzetí DílaObj ednatelem Zhotovitel.

odpovídat za jakékoliv škody na Díle (včetně zejména za krádež jakékoliv části Díla nebo
materiálu, vybavení či strojů a zařízení umístěnýchna Místěplnění).

lO.2Zhotovitel je odpovědnýza škodu způsobenou na skladovaném materiálu a vybavení. Zhotovitelje povinen zajistit takové podmínky při skladování, aby dostál své povinnosti předcházeníškodám.

lOSZa veškeré škody způsobené při užívání veřejných sítí a komunikací a veřejného majetku neseplnou odpovědnostZhotovitel.

l0.40dpovědnostza škodu se řídí obecnými ustanoveními Občanského zákoníku.
lO.5Zhotovitel si je vědom, že dílo bude realizováno vprostorách podléhajících zvláštnímubezpečnostnímu režimu a hodiny, kdy je možné provádět práce v objektu depozitáře Chotečpodléhají dohoděmezi Objednatelem a Zhotovitelem.
lO.6Zl1otovitel poučí zaměstnance provádějící dílo o závazku mlčenlivosti o místě provádění díla azpůsobu jeho ochrany. Zaměstnanci Zhotovitele souhlasí stím, že při provádění Díla budou

10.7Zhotovitel bude provádětdílo se zvýšenou opatrností, tak aby jeho konáním nemohlo vzniknoutv prostoru prováděnídíla zahoření či požár. Veškeré škody způsobené počínáním Zhotovitele namajetku Objednatele je Objednatel oprávněnza Zhotoviteli vymáhat.

11. Sankční ujednání

11.lV případě porušení závazku Zhotovitele s předáním zcela bezvadného a dokončeného Díla vtermínu plněníje Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z CenyDíla bez DPH za každý i započatý den prodlení. Tato smluvní pokuta nevylučuje nárokObjednatele na náhradu škody z takového prodlení.
11.2V případě porušení závazku Objednatele zaplatit Zhotoviteli Cenu Díla dle této Smlouvy jeObjednatel povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny Díla bez DPH zakaždý i započatý den prodlení. Tato smluvní pokuta nevylučuje nárok Zhotovitele na náhraduškody z takového prodlení.

11.3 Smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do 30 dnů ode dne obdržení písemné výzvy kjejich zaplacení, a to na účet uvedený v takové výzvě.



12. Odstoupení od Smlouvy

12.1 Objednatel může odstoupit od této Smlouvy v případě, pokud

(a) Zhotovitel po písemném upozornění Objednatele v přiměřeně stanovené lhůtě
neodstraní vady vzniklé vadným prováděním Díla, anebo Dílo nezačne provádět
řádným způsobem; anebo

(b) Zhotovitel je v prodlení s tennínem plněníDíla po dobu delší než 20 dnů.

l2.20dstoupení od Smlouvy Objednatelem nevylučuje právo Objednatele na náhradu škody vzniklé

porušením povinností Zhotovitele dle podmínek této Smlouvy.
12.3 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy také V případě, že druhá Smluvní strana

vstoupí do likvidace nebo se Zhotovitel ocitne v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve zněnípozdějších předpisů.

13. Předání a převzetí Díla

13.lZhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným a bezvadným provedením a předáním
Objednateli v Místěplnění.

13.2V den převzetí Díla budou Objednateli Zhotovitelem předány veškeré doklady potřebné
k řádnému užívání Díla, jakož i veškeré zbývající či náhradní materiály a vybavení
k zabudování do předmětu Díla v souladu s touto Smlouvou a platnými právními předpisy.

l3.3Písemným protokolárním převzetím Díla přechází nebezpečí škody na Díle ze zhotovitele na

Objednatele. Tímto ustanovením nejsou nijak dotčeny nároky Objednatele vyplývající
z vadného plnění a zpráv za záruku za jakost.

13.40bjednatel není povinen převzít vadné nebo nedokončené Dílo, nicméně jestliže tak učiní,
Zhotovitel bude mít povinnost uvést předmět Díla bez zbytečného odkladu do bezvadného

stavu, anebo Dílo dokončit. V případě drobných vad, které samy o sobě či ve spojitosti nebrání
jeho provozu a řádnému užívání, Objednatel Dílo převezme, Zhotovitel je však povinen tyto
vady a nedodělky odstranit ve sjednané lhůtě se Zhotovitelem, pokud se Smluvní strany
nedohodnou j inak.

14. Odpovědnostza vady a záruka zljakost

l4.1Zhotovitel odpovídá Objednateli za vady Díla, které má v době jeho předání, a za vady vzniklé

po této době, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinnosti. V souladu s tím se Zhotovitel

zaručuje, že materiály, výrobky a přístroje do Díla zabudované jsou v plném souladu s právními
předpisy platnými v ČR, zejména s hygienickými a požárními normami, stavebními normami a

předpisy o bezpečnosti práce a životním prostředí.

l4.2Zhotovitel je povinen v každé fázi této Smlouvy opravit veškeré vady Díla na vlastní náklady.

14.3V případě, že se na předmětu Díla v průběhuzáruční lhůty projeví vada, oznámí tuto skutečnost

Objednatel Zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. V tomto oznámení

Inusí být uvedeno, o jakou vadu předmětu Díla se jedná, jak se vada projevuje, případně další



V ustanovení š 12 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem
autorským a o změněněkterých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Tato
licence rovněž zahrnuje oprávnění takový Výsledek činnosti zpracovat, měnit a upravovat,
Včetně úprav jeho názvu, a dále oprávnění převést jakékoliv z výše uvedených práv na třetí

osoby (bez nutnosti získání souhlasu Zhotovitele).

17. Další ujednání, gšší moc

17.1V případě, že by Zhotovitel od Objednatele převzal nějakou věc za účelem jejího zapracování
při prováděníDíla, odpovídá za ni jako skladovatel a to od doby převzetí.

17.2Pokud je kterákoliv Strana této Smlouvy zbavena možnosti plnit nebo _je V prodlení s plněním
jakýchkoliv svých povinností podle této Smlouvy (Včetně zejména povímiosti zahájit,
pokračovat a dokončit provádění Díla) V důsledku události vyšší moci, pak takovou skutečnost
písenmě oznámí druhé Straně ihned, jakmile je to možné, s podrobným popisem podstaty a

veškerých příslušných záležitostí souvisejících s takovou událostí vyšší moci (společně
s takovými důkazy o takové události Vyšší moci, které může odůvodněněpodat) a s uvedením
období, po kterém lze odůvodněně očekávat trvání takového zbavení možnosti plnit nebo
prodlení. Postižená Strana vyvine maximální úsilí kodstranění či překonání takové události
Vyšší moci co nejdříve je to možné. Bez omezení článku 17.3 této Smlouvy, pokud Strana
V plném rozsahu a nepřetržitě dodržovala své povinnosti vyplývající z tohoto článku Smlouvy,
pak bude Vyvázána z plnění svých příslušných nesplněných povinností podle této Smlouvy ode
dne takového oznámení do doby, kdy taková událost vyšší moci přestane existovat.

l7.3Za Vyšší moc se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné Strany a brání jí Ve

splněníjejí povinností, jestliže nelze rozumněpředpokládat, že by povinná Strana tuto překážku
nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v doběVzniku závazku tuto překážku
předvídala, a zahrnuje zejména:

a) válku, válečný stav nebo válečnické operace (aťje vyhlášen

válečný stav či nikoliv), invazi, zásah cizího nepřítele, a občanskou

válku;

b) povstání, revoluci, rebelii, vzpouru, uchvácení občanské nebo

vojenské vlády, spiknutí, nepokoje, občanskou neposlušnost a

teroristické činy;

c) stávku, sabotáž, blokádu, embargo, dovozová omezení České

republiky;

d) přírodní katastrofu nebofyzickou pohromu.
l7.4Pro Vyloučení pochybností, událost Vyšší moci nezahrnuje neplněnídodavatelů nebo

subdodavatelů Zhotovitele a dále nezahrnuje nepříznivé klimatické podmínky (jiné než ty, které
jsou mimořádně nepříznivými a které se za případ vyšší moci považují).

.
J J .; y „. _; L/Uullu u..



V Chrudimi dne: 10.6.2019

Muzeum loutkářských kultur
.

v Chrudimi
A

Za Objednatele:
Břetismova 74, 537 50 chrudim

1

Podpis:

Jméno: Mgr. Simona Chalupová

Funkce: ředitelka

Za Zhotovitele:

SEZNAM PŘÍLOH:

Cenová nabídka firmy ELREG Pardubice s.r.o.



R50
PARDUBICE

Š' "'i'

komplexní projekce, dodávka a montáž el. zařízení a ozvučovacích systémů.

Císlo nabídky:
CN 037-19

Objednatel:
MLK Chrudim

REKAPITULACE
název

cena bez DPH DPH 21% cena celkemMLK - objekt Choteč - oprava elektroinstalace 231 083,00 48 527,40 279 610,40CELKEM
231 083,00

&'$“ "path 37%.Z arv Pardubicích dne 20.5. 2019
„W539 "2Fg'„,„_“"““m„„,

- muahahaa-masám
Kontaktní osoba: Miroslav Pulicar

Arnošta z Pardubic 2771 IČO: 259 21 509 tel.: 466 310 300Pardubice 530 02
DIČ:CZ25921509 fax.: 466 300 901

email: elreg/ďelregcz

wvuvelregcz



Akce MLK objekt Chotec - oprava elektroinstalace vymena a
"

m

0

0

0

0

0

0

0

0

0

231 083,00
DPH 21%

48 527,40
Cena celkem včetně 21% DPH

279 610,40

Vypracoval: Miroslav Pulicar

V Pardubicích dne 20.5. 2019


